[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 марта 2022 года                                                                                                    № 41
Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ», приказом министерства экономического развития Новосибирской области от 29.12.2017 № 154 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации государственных программ Новосибирской области»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый План реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее – План реализации).
2. Руководителям структурных подразделений министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее – министерство финансов), директору государственного казенного учреждения Новосибирской области «Региональный информационный центр» (далее – ГКУ НСО «РИЦ») обеспечить выполнение Плана реализации по соответствующим целевым индикаторам и мероприятиям.
3. Управлению бюджетного планирования совместно со структурными подразделениями министерства финансов, ГКУ НСО «РИЦ» организовывать и осуществлять ежеквартальный и годовой мониторинг выполнения Плана реализации, а также оценку эффективности реализации государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» (далее – оценка эффективности реализации государственной программы) в следующие сроки:
1) квартальные отчеты о выполнении Плана реализации – до 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

2) годовые отчеты о ходе и результатах реализации государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» – до 31 марта года, следующего за отчетным;
3) оценка эффективности реализации государственной программы – до 5 апреля года, следующего за отчетным.
4. Управлению бюджетного планирования обеспечивать размещение на официальном сайте министерства финансов:

1) квартальных отчетов о выполнении Плана реализации в срок не позднее 10 дней после его осуществления;
2) годовых отчетов о ходе и результатах реализации государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» и результатов оценки эффективности реализации государственной программы в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным.
5. Заместителям министра обеспечить исполнение настоящего приказа в соответствии с закрепленными полномочиями.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Дуплякина К.Р.
Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко